ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Экология и окружающая среда», утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 № 2126

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 22.12.2022 года № 2045 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серебряные Пруды Московской области», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2126 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Экология и окружающая среда» на 2023-2027 годы» (с изменениями, внесенными постановлением городского округа Серебряные Пруды Московской области от 31.03.2023 №521, от 19.09.2023 №1773, от 27.12.2023 г. №2630, от 26.03.2024 г. №336, от 19.06.2024 г. №801, от 04.07.2024 №912, от 30.09.2024 №1427) следующие изменения:
- изложить муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Экология и окружающая среда» в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа В.В. Федонина.

Глава городского округа                                                                        О.В. Павлихин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Серебряные Пруды
Московской области
от __________. №_______

«Приложение
                                   к постановлению администрации                                                                                                                                                                            городского округа Серебряные Пруды
                       Московской области
29.12.2022 №2126
(в редакции постановления администрации
городского округа Серебряные Пруды
	Московской области
от ____________№______

1. [bookmark: _Hlk20842604]Паспорт муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Экология и окружающая среда»

	Координатор муниципальной
программы
	Первый Заместитель Главы городского округа Серебряные Пруды Московской области –                     В.В. Федонин

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Цель муниципальной
программы
	Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду за счет стабилизации экологической обстановки в городском округе и ее улучшения на территориях с высокими уровнями загрязнения воздуха, водных объектов и от размещения отходов производства и потребления, повышение эффективности использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов

	Перечень
подпрограмм
	Подпрограмма I – «Охрана окружающей среды»
Подпрограмма II – «Развитие водохозяйственного комплекса»
Подпрограмма IV - «Развитие лесного хозяйства»
Подпрограмма V – «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде»

	[bookmark: _Hlk35350256]Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	31,17
	0,00
	0,00
	10,39
	10,39
	10,39

	Средства Федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	59019,66
	13 223,37
	18738,29
	3686,00
	11 686,00
	11 686,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	59050,83
	13 223,37
	18738,29
	3696,39
	11 696,39
	11 696,39

Приложение №3
к муниципальной программе
городского округа Серебряные Пруды Московской
области «Экология и окружающая среда»

Подпрограмма IV - «Развитие лесного хозяйства»
муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области
«Экология и окружающая среда

1. Паспорт подпрограммы IV - «Развитие лесного хозяйства»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Всего:
 в том числе:
	0,00
	   0,00
	10,39
	10,39
	10,39
	31,17

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	10,39
	10,39
	10,39
	31,17

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Перечень мероприятий подпрограммы IV - «Развитие лесного хозяйства»

	[bookmark: _Hlk129957238]№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие 01. Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений
	2023-2027 годы
	Итого
	31,17
	0,00
	0,00
	10,39
	10,39
	10,39

	Средства бюджета Московской области
	 31,17
	0,00
	0,00
	10,39
	10,39
	10,39

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Мероприятие 01.06 Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации таких отходов
	2023-2027 годы
	Итого
	31,17
	0,00
	0,00
	10,39
	10,39
	10,39
	Администрация городского округа

	Средства бюджета Московской области
	31,17
	0,00
	0,00
	10,39
	10,39
	10,39

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ликвидированы отходы на лесных участках в составе земель лесного фонда
	куб.м
	X
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 01.07
Установка и размещение стендов, знаков и указателей, содержащих информацию о мерах пожарной безопасности в лесах
	2023-2027 годы
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Установлены и размещены стенды, знаки и указатели, содержащих информацию о мерах пожарной безопасности в лесах
	куб.м
	X
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Мероприятие 01.09 Установка шлагбаумов, устройство преград, обеспечивающих ограничение пребывания граждан в лесах в целях обеспечения пожарной безопасности
	2023-2027 годы
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Установлены шлагбаумы, устройство преград, обеспечивающих ограничение пребывания граждан в лесах в целях обеспечения пожарной безопасности
	куб.м
	X
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Основное мероприятие 03.
Выполнение образовательной, просветительской, опытно-исследовательской работы, способствующей профессиональной ориентации, занятости школьников и молодого поколения в системе лесного хозяйства
	2023-2027 годы
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Мероприятие 03.01 Обеспечение деятельности школьных лесничеств
	2023-2027 годы
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведены мероприятия по обеспечении деятельности школьных лесничеств
	ед.
	X
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Основное мероприятие 04
Вовлечение населения в мероприятия по охране леса
	2023-2027 годы
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Мероприятие 04.01
Организация и проведение акций по посадке леса
	2023-2027 годы
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведены акции по посадке леса
	ед.
	X
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Подпрограмме IV
	Итого
	31,17
	0,00
	0,00
	10,39
	10,39
	10,39

	Средства бюджета Московской области
	31,17
	0,00
	0,00
	10,39
	10,39
	10,39

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00